
Cod. Determ: DT650881Z (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2461/2022

pubblicata il 05/01/2023 Reg. del Settore n. 61 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Noleggio e manutenzione fotocopiatore, stampante e scanner di rete anno
2022 - liquidazione di spesa- CIG Z7F35436F5 # codice ufficio XEA89M.



Cod. Determ: DT650881Z (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2461/2022

pubblicata il 05/01/2023 Reg. del Settore n. 61 / 2022

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

MARIA CERZOSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Noleggio  e  manutenzione  fotocopiatore,  stampante  e  scanner  di  rete  anno  2022  -

liquidazione di spesa- CIG Z7F35436F5 # codice ufficio XEA89M.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
-con determinazione dirigenziale n.  319/2022,  si  è  ritenuto opportuno procedere,  per  continuità,

considerata  l'efficienza  del  servizio  fornito  da  Digital  Print  Solution,  all’affidamento  del
noleggio  del  fotocopiatore/stampante/scanner  di  rete  per  il  Settore  Cultura-Chiostro  San
Domenico anche per  l'annualità  2022,  alla  Ditta  Digital  Print  Solution  di  Michele  Fazio  & C.
s.n.c.  con  sede  in  Rende  alla  Via  G.  Matteotti  nn.  25/29  -  p.iva  02911040786-  PEC:
digitalprintsolution@arubapec.it;

-con la suddetta determinazione è stata impegnata la somma di euro 610,00 (seicentodiieci/00) iva
compresa al 22% sul capitolo 4006 del bilancio 2022, a favore della Ditta Digital Print Solution
di  Michele  Fazio  &  C.  s.n.c.  con  sede  in  Rende  alla Via  G.  Matteotti  nn.  25/29  -  p.iva
02911040786- PEC: digitalprintsolution@arubapec.it;

VISTA la fattura n. 997 del 14.12.2022, pervenuta in  data 16.12.2022 con prot. gen. n. 104607,
per  un  importo  di  euro  500,00  (cinquecento/00)  oltre  iva  al  22%,  pari  a  euro  110,00
(centodieci/00),  per  un  totale  di  euro  610,00  (seicentodiieci/00),  validata  a  cura  del  Settore  con
report n. 8632235936; 

PRECISATO che ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal
D.lgs.  n.187/2010 convertito  in  legge n.  217/2010 al  servizio  di  che trattasi  è  stato  assegnato  il
seguente codice CIG: Z7F35436F5;

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente reso; 

ACQUISITA la seguente documentazione: 
- DURC 
- Tracciabilità flussi finanziari e documento di identità

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT650881Z (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di liquidare a favore della ditta Digital Print Solution di Michele Fazio & C. s.n.c. con sede in
Rende  alla  Via  G.  Matteotti  nn.  25/29  -  p.iva  02911040786  -  PEC:
digitalprintsolution@arubapec.it, la somma di euro 500,00 (cinquecento/00) oltre iva al 22%, pari
a euro 110,00 (centodieci/00), per un totale di euro 610,00 (seicentodiieci/00), come da fattura n.
997 del  14.12.2022, pervenuta in  data 16.12.2022 con prot.  gen.  n.  104607,  validata a cura del
Settore con report n. 8632235936; 
2.  di  precisare  che  la  suddetta  somma  trova  imputazione  sul  capitolo  4006  del  bilancio  2022,
assunto con determinazione dirigenziale n. 319/2022; 
3.  di  precisare  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con deliberazione n.  51  dell'11.11.2020,  il  pagamento  conseguente  al  presente  atto  di
liquidazione avverrà nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art. 250,
comma 1 del d.lgs 267/2000 e ss.mm, in tema di dissesto finanziario degli enti locali; 
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;  5.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -
contabile  di  cui  all’articolo  147 bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
6. di specificare che ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato
dal D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 al sevizio di che trattasi è stato assegnato il
seguente CIG: Z7F35436F5; 
7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.
 
Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’ufficio
Archivio  al  Direttore  del  Settore  4°  Cultura  e  Turismo,  al  Direttore  del  Settore  13°
Programmazione, Risorse Finanziarie, Bilancio per i provvedimenti di rispettiva competenza.

.

ELENCO ALLEGATI



Cod. Determ: DT650881Z (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
2 - File PDF Allegato - Durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - documento identità

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/12/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


